
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2016年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 964,837 3,027,875 2,713,728 4,039,463

8月1日 963,790 1,047 1,000 2,047 3,008,700 -19,175 2,702,300 -11,428 1,200 4,019,300

2 963,086 704 -13,200 -12,496 2,996,200 -12,500 2,700,000 -2,300 100 4,006,100

3 962,486 600 -46,700 -46,100 2,971,200 -25,000 2,671,900 -28,100 21,100 3,980,500

4 962,401 85 -20,300 -20,215 2,950,300 -20,900 2,654,000 -17,900 -600 3,959,400

5 962,303 98 3,000 3,098 2,961,400 11,100 2,674,900 20,900 7,900 3,970,500

6 土 962,303 0 2,961,400 2,674,900 0 3,970,500
7 日 962,303 0 2,961,400 2,674,900 0 3,970,500

8 961,537 766 -7,000 -6,234 2,952,400 -9,000 2,665,500 -9,400 -2,700 3,960,800

9 961,790 -253 600 347 2,983,700 31,300 2,683,800 18,300 31,000 3,992,300

10 962,597 -807 -16,000 -16,807 2,966,700 -17,000 2,675,300 -8,500 -200 3,976,100

11 祝 962,597 0 2,966,700 2,675,300 0 3,976,100

12 963,166 -569 -7,400 -7,969 2,958,500 -8,200 2,667,100 -8,200 -100 3,968,500

13 土 963,166 0 2,958,500 2,667,100 11,400 3,968,500

14 日 963,166 0 2,958,500 2,667,100 0 3,968,500

15 962,137 1,029 31,100 32,129 2,997,700 39,200 2,713,600 46,500 6,800 4,006,600

16 961,613 524 3,000 3,524 3,037,000 39,300 2,732,400 18,800 35,800 4,045,500

17 961,443 170 1,300 1,470 3,038,400 1,400 2,739,900 7,500 -100 4,046,600

18 961,842 -399 -3,600 -3,999 3,034,200 -4,200 2,740,400 500 -200 4,042,900

19 962,028 -186 900 714 3,045,900 11,700 2,737,200 -3,200 11,000 4,054,700

20 土 962,028 0 3,045,900 2,737,200 0 4,054,700

21 日 962,028 0 3,045,900 2,737,200 0 4,054,700

22 961,588 440 -52,700 -52,260 2,992,400 -53,500 2,703,900 -33,300 -1,200 4,000,800

23 961,738 -150 0 -150 3,031,900 39,500 2,728,800 24,900 39,600 4,040,500

24 961,842 -104 -2,300 -2,404 3,028,900 -3,000 2,728,300 -500 -600 4,037,500

25 962,734 -892 -12,200 -13,092 3,016,400 -12,500 2,725,700 -2,600 700 4,026,000

26 963,874 -1,140 200 -940 3,027,800 11,400 2,734,400 8,700 12,200 4,038,500

27 土 963,874 0 3,027,800 2,734,400 0 4,038,500
28 日 963,874 0 3,027,800 2,734,400 0 4,038,500
29 964,015 -141 -20,200 -20,341 3,007,100 -20,700 2,727,000 -7,400 -500 4,018,000
30 963,675 340 1,400 1,740 3,023,300 16,200 2,736,000 9,000 9,300 4,033,800
31 963,509 166 900 1,066 3,035,000 11,700 2,731,100 -4,900 10,600 4,045,300

月末残高 963,509 3,034,934 2,731,092 4,045,290

月中平残 962,598 3,000,613 2,705,677 4,009,981

最高　　 964,015 3,045,900 2,740,400 4,054,700
最低　　 961,443 2,950,300 2,654,000 3,959,400

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2016年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 9,190 0 0 23,127 32,063 87,236 3,251 4,212 369 0 -472 300,570 59,249 254,999

8月1日 0 0 0 0 10,250 1,060 0 0 23,027 -100 32,063 87,236 3,251 4,212 369 1 1 -242 230 300,570 0 59,249 254,999

2 0 0 0 0 10,250 0 0 22,927 -100 31,963 -100 87,551 315 3,251 4,212 369 1 0 -251 -9 300,570 0 59,249 254,999

3 9,000 12,503 0 0 0 0 10,250 0 0 22,827 -100 31,863 -100 87,551 3,251 4,212 369 1 0 -444 -193 300,570 0 59,249 254,999

4 0 0 0 0 10,250 0 0 22,727 -100 31,863 87,656 105 3,251 4,212 369 0.1 -0.9 -1,092 -648 300,570 0 59,249 254,999

5 8,000 0 0 0 0 10,250 0 0 22,127 -600 31,763 -100 87,656 3,263 12 4,212 369 0.0 -0.1 -490 602 300,570 0 59,249 254,999

6 土 0 0 0 0 10,250 0 0 22,127 31,763 87,656 3,263 4,212 369 0 -490 300,570 0 59,249 254,999

7 日 0 0 0 0 10,250 0 0 22,127 31,763 87,656 3,263 4,212 369 0 -490 300,570 0 59,249 254,999

8 0 0 0 0 7,500 -2,750 0 0 21,927 -200 31,763 87,656 3,275 12 4,212 369 0 0 -254 236 300,570 0 59,249 254,999

9 12,700 15,001 0 0 0 0 7,570 70 0 0 25,103 3,176 31,763 87,761 105 3,287 12 4,212 369 0 0 -361 -107 300,570 0 59,249 254,999

10 0 0 0 0 7,570 0 0 24,703 -400 31,763 87,761 3,299 12 4,212 369 0 0 -210 151 300,570 0 59,249 254,999

11 祝 0 0 0 0 7,570 0 0 24,703 31,763 87,761 3,299 4,212 369 0 -210 300,570 0 59,249 254,999

12 0 0 0 0 7,520 -50 0 0 23,553 -1,150 31,763 88,884 1,123 3,299 4,212 369 0 0 -231 -21 300,570 0 59,249 254,999

13 土 0 0 0 0 7,520 0 0 23,553 31,763 88,884 3,299 4,212 369 0 -231 300,570 0 59,249 254,999

14 日 0 0 0 0 7,520 0 0 23,553 31,763 88,884 3,299 4,212 369 0 -231 300,570 0 59,249 254,999

15 11,423 0 0 0 0 4,361 -3,159 0 0 22,753 -800 31,663 -100 89,104 220 3,299 4,212 369 10 10 -977 -746 300,570 0 59,249 254,999

16 5,400 30,007 0 0 0 0 4,361 0 0 22,453 -300 31,663 89,104 3,299 4,212 369 0 -10 -274 703 300,570 0 59,249 254,999

17 0 0 0 0 4,361 0 0 22,253 -200 31,663 89,104 3,299 4,212 369 2 2 -197 77 300,570 0 59,249 254,999

18 0 0 0 0 4,361 0 0 22,053 -200 31,663 89,104 3,299 4,212 369 1 -1 -228 -31 300,570 0 59,249 254,999

19 8,000 0 0 0 0 4,361 0 0 25,042 2,989 31,663 89,104 3,299 4,212 369 0 -1 -197 31 300,570 0 59,249 254,999

20 土 0 0 0 0 4,361 0 0 25,042 31,663 89,104 3,299 4,212 369 0 -197 300,570 0 59,249 254,999

21 日 0 0 0 0 4,361 0 0 25,042 31,663 89,104 3,299 4,212 369 0 -197 300,570 0 59,249 254,999

22 0 0 0 0 4,212 -149 0 0 24,442 -600 31,663 89,304 200 3,299 4,212 369 0 0 -866 -669 300,570 0 59,249 254,999

23 12,700 25,002 0 0 0 0 4,212 0 0 24,242 -200 31,663 90,712 1,408 3,312 13 4,212 369 1 1 -185 681 300,570 0 59,249 254,999

24 0 0 0 0 4,212 0 0 23,742 -500 31,663 90,712 3,312 4,212 369 1 0 -320 -135 300,570 0 59,249 254,999

25 0 0 0 0 4,212 0 0 23,442 -300 32,563 900 90,712 3,312 4,212 369 2 1 -247 73 300,570 0 59,249 254,999

26 12,100 0 0 0 0 4,212 0 0 23,142 -300 32,563 90,912 200 3,312 4,209 -3 836 467 0 -2 -462 -215 300,570 0 59,249 254,999

27 土 0 0 0 0 4,212 0 0 23,142 32,563 90,912 3,312 4,209 836 0 -462 300,570 0 59,249 254,999
28 日 0 0 0 0 4,212 0 0 23,142 32,563 90,912 3,312 4,209 836 0 -462 300,570 0 59,249 254,999
29 0 0 0 0 4,162 -50 0 0 22,642 -500 32,563 90,912 3,312 4,209 836 0 0 -382 80 300,570 0 59,249 254,999
30 10,001 0 0 0 0 4,162 0 0 22,042 -600 32,413 -150 90,912 3,312 4,209 836 1 1 -360 22 300,570 0 59,249 254,999
31 11,700 0 0 0 0 4,162 0 0 22,655 613 32,325 -88 90,912 3,312 4,209 836 0 -1 -1,963 -1,603 300,570 0 59,249 254,999

月末残高 3,395,500 451,170 0 0 0 0 0 4,162 0 0 22,655 32,325 90,912 3,312 4,209 836 0 -1,987 300,570 59,249 254,999

月中平残 0 0 0 0 6,355 0 0 4,211 459 -426 300,570 59,249 254,999

最高　　 0 0 0 0 10,250 0 0 4,212 836 -185 300,570 59,249 254,999

最低　　 0 0 0 0 4,162 0 0 4,209 369 -1,963 300,570 59,249 254,999

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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